ВИЛЮЙСКАЯ ШКОЛА
БКЛУУОСКУОЛАТА

Муниципальное казенное учреждение
ВИЛЮЙСКОЕ УЛУСНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

Муниципального района «Вилюйский улус (район)»
678200 г.Вилюйск, ул.Ярославского.6 тел. 41-5-20, тел/факс 43-4-08 uuovilv/ amail.ru

ОКНО 02123854, ОГРН 1021400642042, ИНН/КПП 1410001987/141001001

4/ » мая 2021г. № ^  ^Y/4/ -

ПРИКАЗ
об организации образовательного процесса с 11 мая 2021 года

На основании письма Министерства образования и науки Республики Саха
(Якутия) от 10 мая 2021 г. №07/01-19/3573, во исполнение решения оперативного штаба
МР «Вилюйский улус (район)» но недопущению завоза и распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) от 10 мая 2021 г., в целях недопущения
дальнейшего распространения на территории МР «Вилюйский улус (район)» новой
коронавирусной инфекции (COV1D-19) и создания безопасных условий для дальнейшей
реализации образовательного процесса, приказываю:

1. Руководителям МБОУ «ВНОШ№1», МБОУ «ВСОШ№1 им. Г.И. Чиряева», МБОУ
«ВСОШ№2 им. Г.С. Донского», МБОУ «ВСОШ№3 им. Н.С. Степанова» МБОУ
«Вилюйская гимназия им. И.Л. Кондакова», МБОУ «ХампИнская СОШ им. С.Ф.
Гоголева», МБОУ «Лекеченская СОШ им. А.И. Леонтьева», МБОУ «Тасагарская
СОШ им. Н.Н. Каратаева»:
1.1. С 11 по 18 мая 2021 г. обеспечить реализацию образовательных программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования 1-8, 10 классов
в дистанционной форме;
1.2. Обучение выпускников 9. 11 классов, подготовку к государственной итоговой
аттестации организовать в очной форме с учетом требований к соблюдению
санитарно-эпидемиологической безопасности;
2. Руководителям образовательных организаций, не указанных в пункте 1:
2.1. Усилить контроль за выявлением и недопущением к учебному процессу
педагогических работников и обучающихся (воспитанников) с симптомами острых
респираторных вирусных инфекций;
2.2. Не допускать проведение массовых мероприятий в очной форме с участием
педагогических работников и обучающихся (воспитанников), также выезды за
пределы улуса, региона работников, обучающихся (воспитанников) без уважительной
причины;
2.3. Усилить профилактическую работу по предупреждению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) среди работников, обучающихся
(воспитанников) и родителей (законных представителей);
2.4. Обеспечить проведение контрольных работ, процедурных мероприятий
государственной итоговой аттестации, государственную итоговую аттестацию
выпускников 9, 11 классов в очной форме с соблюдением рекомендаций
Роспотребнадзор;
2.5. Обеспечить проведение публичных отчетов, мероприятий Последнего звонка,
выпускных вечеров в дистанционной (онлайн) форме;

3. Директорам МБОУ «Чочунская СОШ им. И.М. Гоголева», МБОУ «Хампинская
СОШ им. С.Ф. Гоголева», МБОУ «Екюндюнская OOL1I им. В.П. Трофимовой», МБОУ
«Борогонская СОШ им. Н.И. Афанасьева»:
3.1. Воспитанников интерната, выезжавших за пределы интерната в период майских
выходных, не заселять до конца учебного года, обеспечить организацию заочного
обучения с применением дистанционных образовательных технологий;
4. Руководителям учреждений дополнительного образования детей:
4.1. С 11 мая и до конца 2020-2021 учебного года обеспечить реализацию
образовательного процесса с применением дистанционных образовательных
технологий;
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальни Семенова Н.М.